
162 ISSN 1677-7069 3 Nº 156, terça-feira, 14 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081400162

no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação. A
nova proposta deverá ser protocolada no protocolo geral da PMG
no horário de 08:00 as 18:00 horas.

Guarapari, 14 de agosto de 2018.
BIANCA TRAVESANI MARCHEZI SCOPEL

Secretária da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2018

PROC. Nº: 14.971/2018
ABERTURA: 29/08/2018 às 09:00h.
O Município de Guarapari-ES, torna público que fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo OBJETO é o
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE PISO
EMBORRACHADO PARA PRAÇA PHILOMENO PEREIRA
GUIMARÃES - SEMOP.
Edital através do sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari, 14 de agosto de 2018
RUTH ALVES PEREIRA RADAEL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O Município de Ibatiba - ES torna público para ciência dos
interessados, que estará realizando o Processo Licitatório nº 038/2018
- Tomada de Preços nº 005/2018. Objeto: Contratação de empresa
especializada em execução de obras de engenharia para executar
serviços de drenagem, pavimentação, acessibilidade e sinalização de
vias públicas em ruas diversas nos Bairros Novo Horizonte e Soniter,
a serem custeadas com recursos oriundos do Contrato de Repasse nº
839726/2016 que entre si celebram a União Federal, por Intermédio
do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica
Federal, e o Município de Ibatiba, objetivando a execução de ações
relativas ao planejamento urbano. Data: 30/08/2018 Horário: 09:00h.
O Edital poderá ser retirado diretamente no Setor de Licitações, no
horário das 08h00min às 11h30min e de 12h30min às 17h00min, na
Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através
do e-mail: licitacaoibatiba2017@gmail.com Informações: Tel.: (28)
3543 - 1411 ou (28) 3543-1654, com Alúcio Guilherme Júnior-
Presidente da CPL

ALÚCIO GUILHERME JÚNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2018

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público que
realizará às 13 horas dia 23/08/2018, Licitação na modalidade PP,
repetição do PP nº 080/2018. Objeto: Aquisição de quatro veículos,
zero quilômetro, para atender a Secretaria Municipal de Saúde,
através das Emendas Parlamentares do Fundo Nacional de Saúde/
Ministério da Saúde, Emenda nº 24910005 por intermédio da
Proposta nº 14635.944000/1170-02 e Emenda nº 14130003 por
intermédio da Proposta nº 14635.944000/1170-03, com autorização
no Processo n°. 2482/2018, a pedido da SEMUS. O edital e seus
anexos deverão ser solicitados através do email
licitacao.ibiracu@gmail.com ou retirados através do site:
w w w. i b i r a c u . e s . g o v. b r.

LUANA GUASTI
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2018

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA, através do FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE JOÃO NEIVA, TORNA PÚBLICO o resumo do
CONTRATO Nº 047/2018.
CONTRATADO: GRÁFICA TRIÂNGULO LTDA EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
material gráfico, visando manter em funcionamento serviços
administrativos essenciais, como também a manutenção de programas
vinculados a Vigilância em Saúde e a Atenção Primária à Saúde
(Estratégia Saúde da Família), conforme especificações,
quantitativos, locais e condições constantes do ANEXO I, que integra
o presente edital para todos os fins, com PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS E/OU EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE, de acordo com o processo administrativo,
protocolado sob n° 4.498 de 23/10/2017, oriundo da Secretaria
Municipal de Saúde - SEMSA.
VALOR TOTAL: R$ 61.511,10 (sessenta e um mil, quinhentos e
onze reais e dez centavos).
VIGÊNCIA: A vigência do contrato dar-se-á por um período de 12
(doze) meses, a partir da data de assinatura.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

Repetição

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA, através do FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna público que fará
realizar no dia 27 de Agosto de 2018, às 09 horas, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2018, do tipo Menor
Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
nos Serviços de apoio técnico para a gestão do Programa Bolsa
Família e Cadastro Único, auxílio na identificação de necessidades
sociais através de pesquisas de campo, auxílio na elaboração de
projetos de captação de recursos, auxílio na implantação,
acompanhamento, criação e prestação de contas de políticas públicas,
gestão PBF e Cadastro Único, com entrega de ferramenta de controle
garantindo assim a perfeita execução dos serviços e visando a
promoção da utilização das bases de dados para planejamento de
políticas públicas e gerenciamento de benefícios junto a população,
referente ao Processo Administrativo n° 1.836/2018, em
conformidade com as especificações técnicas contidas no Termo de
Referência. O edital e demais informações poderão ser obtidos junto
ao Setor de Licitações desta Prefeitura, site da Prefeitura Municipal
ou através do e-mail: licitacao@joaoneiva.es.gov.br

João Neiva, 13 de Agosto de 2018.
MARIA CÉLIA PEIXOTO DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

Objeto: Aquisição de veículos, por meio da Proposta nº
14785.598000/1170-05, proveniente da Emenda Parlamentar nº
37620005, sendo beneficiadas as Unidades de Saúde Angelo
Piassarolli e Unidade de Saúde da Família Wilson Dames Selia,
atendendo, assim, as necessidades da Secretaria de Saúde, deste
Município. Credenciamento: das 08:00 às 08:30 horas do dia
05/09/2018. Recebimento das Propostas: até às 08:30 horas do dia
05/09/2018. O Edital poderá ser obtido pelo e-mail
licitacaonv@hotmail.com ou pelo site www.novavenecia.es.gov.br ou
na sala de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e
das 13:00 às 15:00 horas, no endereço sito na Av. Vitória, nº 347,
Centro - Nova Venécia - ES. Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

NOVA VENÉCIA, 13 de Agosto de 2018
GESIANY MERLIM BANZA

PREGOEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

A Prefeitura Municipal de São Mateus torna público que a
abertura das Propostas de Preços referente à TOMADA DE PREÇOS
Nº 007/2018, cujo objeto é "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO MURO DA EMEF
JOÃO PINTO BANDEIRA" está marcada para 15/08/2018 às 13h30
na Rua Alberto Sartório, nº 400 - Carapina - São Mateus/ES (Centro
Administrativo da PMSM).

São Mateus- ES, 13 de Agosto de 2018
RENATA ZANETE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 121/2018

IDENTIFICADOR 731986
O MUNICÍPIO DA SERRA/ES, por intermédio da

Pregoeira Oficial, torna Público que fica remarcada a data de
abertura do Pregão Eletrônico nº 121/2018, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
locação de computadores e impressoras, sistema de gerenciamento,
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com
substituição de peças, componentes e materiais utilizados na
manutenção, conforme Processo n.º 30037/2018 SEMAS, tendo em
vista a necessidade de Retificação no Termo de Referência, com
abertura das propostas prevista para as 08:30hs do dia 24/08/2018 e
sessão disputa às 09:00hs do dia 24/08/2018. O Edital retificado
encontra-se disponível no site www.licitacoes-e.com.br, Codigo
Identificador:731986.

Serra-ES, 13 de agosto de 2018.
ELIZABETH REBONATO POTRATZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2018

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio de seu
Prefeito Municipal, torna público que se realizará, no dia e horário
abaixo especificados, na Sala de Reunião da Equipe de Pregão,
situada na Rua Zildio Moschen, 22, Centro - Vargem Alta/ES,
licitação na modalidade Pregão Presencial. Esclarecimentos no
mesmo endereço, pelo telefone (28) 3528-1010 ou pelo site
w w w. v a rg e m a l t a . e s . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL 68/2018
ABERTURA - 27/08/2018
OBJETO - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

PARA ATENDER AOS PROJETOS ESPORTIVOS E CULTURAIS
DO MUNICIPIO DE VARGEM ALTA

HORÁRIO - 15:00 h.
TIPO - MENOR PREÇO POR LOTE

Vargem Alta-ES 9 de agosto de 2018.
GRAZIELA JOSEFA PARESQUI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 017/2017
Processo nº 1329/2015.
Tomada de Preços Nº 019/2015.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, por meio do Fundo
Municipal de Assistência Social
Contratado: COARE CONSTRUÇÃO, ACABAMENTOS E
REFORMA EIRELI ME.
OBJETO: ACRÉSCIMO e DECRESCIMO de valor do Contrato de
Prestação de Serviços nº. 017/2017 firmado entre as partes, nos
termos da Cláusula Terceira e fundamento na Lei n º 8.666/1993 e
suas alterações.
Valor: o valor do acréscimo é de R$ 199.204,50 (cento e noventa e
nove mil duzentos e quatro reais e cinquenta centavos), perfazendo o
percentual de 24,988257% e o valor do decréscimo é de R$ 57.396,06
(cinquenta e sete mil trezentos e noventa e seis reais e seis centavos),
perfazendo o percentual de 7,199775%.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2018

Processo Adm. nº 010279/2018.
A Prefeitura de Viana, através da 2ª Comissão Permanente

de Licitação, com base na Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, Lei
complementar 123/2006 comunica aos interessados o resultado de
analise dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREÇOS nº.
007/2018 - Objeto: Contratação de empresa de engenharia e/ou
arquitetura especializada para o serviço de EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM PLUVIAL DA
RUA DOS ANTULHOS NO BAIRRO ARLINDO VILLASCHI, NO
MUNICÍPIO DE VIANA - ES.

Empresa participante HABILITADA:
ENGEVIL ENGENHARIA EIRELI, GARDEN

CONSTRUTORA EIRELLI EPP e ENGESAN CONSTRUÇÕES,
SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA

Abre-se o prazo recursal conforme determina o art. 109,
alínea "a" da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e caso não haja
interposição de recurso, fica desde já, marcada a abertura dos
envelopes das Propostas de Preços para às 09hs do dia 22 de agosto de
2018. Maiores informações disponível na Sala da CPL, de segunda a
sexta- feira, de 09:00 às 18:00hs, email: segundacpl@viana.es.gov.br

Viana-ES - 13 de agosto de 2018
NELSON DA SILVA NAVES

Presidente da 2ª CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Processo Adm. nº 04601/2018.
A Prefeitura de Viana, através da 2ª Comissão Permanente

de Licitação em conformidade com a Lei 8.666/93 suas alterações,
torna público aos interessados o resultado de Adjudicação e
Homologação da TOMADA DE PREÇOS nº. 004/2018 - Objeto:
Contratação de empresa de engenharia e/ou arquitetura
especializada para serviço construção do Centro de Convivência da
Pessoa Idosa-CCPI - bairro Campo Verde-Neste Município de Viana
ES.

Empresa vencedora do certame: TORQUE ENGENHARIA
LTDA - ME., por ter apresentado documentos em conformidade
com o exigido no edital e com o menor valor global de R$
763.252,38(setecentos e sessenta e três mil, duzentos e cinquenta e
dois reais trinta e oito centavos).

Viana/ES - 13de agosto de 2018
FABRÍCIO LACERDA SILLER

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social
Em exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
darlene.santos
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-14T01:18:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




